
 

 

 

 

 

ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2015, il giorno TREDICI del mese di APRILE (13/04/2015) presso il Gabinetto del Sindaco di 

Castelvetrano,  sito in Castelvetrano, nella Piazza Umberto I° al n. 1, è riunito il Consiglio di 

Amministrazione della S.R.R. “Trapani Provincia Sud”. 

All’atto della discussione del punto all’O.d.G. inserito al n. 06 della convocazione: Liquidazione e 

pagamento rimborso spese sostenute per instaurazione giudizio Libero Consorzio Comunale di Trapani 

c/o SRR Trapani provincia Sud, l’ On. Nicola Cristaldi, in qualità di Presidente del C.d.A., constata e 

da atto: 

 Che la riunione è stata regolarmente convocata nei termini previsti dallo Statuto; 

 Che per il C.d.A. sono presenti 

 

COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Cristaldi Nicolò (Presidente) x  

Errante Felice Junior (Vice Presidente) x  

Fontana Rosario x  

 

 Che per il Collegio Sindacale sono presenti  

 

COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Santo Nastasi  (Presidente) x  

Sergio Sardo (Sindaco Effettivo) x  

Fabio Michele Ginevra (Sindaco Effettivo)  x  

 

dichiara validamente costituita la riunione e la sua idoneità a deliberare sull’argomento posto 

all’O.d.G. . 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento rimborso spese sostenute per instaurazione giudizio Libero 

Consorzio Comunale di Trapani c/o SRR Trapani provincia Sud.- 

S.R.R. – Trapani Provincia Sud – 
Società Consortile S.p.A. 

 
Sede Legale: CENTRO SERVIZI - AREA ARTIGIANALE 91029 Santa Ninfa (Trapani)  Cod. fiscale e P.Iva02485430819 

Tel. 0924.1860399 - 0924.1860439 - fax 0924.1860438 – pec: srrtrapanisud@pec.it 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 08/2015 DEL 13 APRILE 2015 



Svolge le funzioni di Segretario del C.d.A. il Dott. Vito Di Giovanni, giusta deliberazione del C.d.A. n. 

01/2015 del 04 marzo 2015. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO  

- che la S.R.R. “Trapani Provincia Sud” è una società interamente partecipata da Enti Locali, 

ed in particolare dai Comuni di Mazara del Vallo, Castelvetrano, Petrosino, Campobello di 

Mazara, Partanna, Santa Ninfa, Gibellina, Salaparuta, Poggioreale, Salemi e Vita, oltre che 

della Provincia Regionale di Trapani; 

- che la S.R.R. è stata costituita secondo quanto stabilito dalla L.R. 9/2010, e che in sostanza 

regolamenterà la gestione dei servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti nei Comuni Soci, a 

seguito della cessazione delle attività da parte della Società d’Ambito Belice Ambiente 

S.p.A. in liquidazione; 

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 03 del 04/03/2015 avente ad oggetto: " Citazione promossa dal Libero 

Consorzio Comunale di Trapani contro SRR - modifica suddivisione degli oneri di gestione anno 2013", 

con la quale il C.d.A. ha deliberato di riformulare in autotutela la suddivisione degli oneri di gestione 

anno 2013, escludendo di fatto il Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Trapani e 

ponendo tutti i costi esclusivamente a carico dei Comuni consorziati. 

VISTA la deliberazione assembleare del 07/04/2013 con la quale è stata ratificata la deliberazione sopra 

scritta dall'Assemblea dei Soci; 

VISTA la nota assunta al ns. protocollo n. 19 del 12/03/2015 con la quale il Libero Consorzio Comunale di 

Trapani chiede il rimborso delle spese sostenute per l'instaurazione del giudizio " Libero Consorzio 

Comunale di Trapani c/o SRR Trapani provincia Sud", per chiedere l'annullamento della 

deliberazione assembleare adottata dalla Società convenuta in data 05/08/2013 relativa 

all'approvazione del bilancio chiuso al 31/12/2013, poichè adottata in violazione dell'art. 2377 

comma 1 del c.c. con ogni consequenziale e corrispondente statuizione;  

SENTITO il voto favorevole del Collegio Sindacale 

 

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

con la seguente votazione 

NUMERO VOTI FAVOREVOLI NUMERO VOTI CONTRARI NUMERO ASTENUTI 

3 / / 

 

D E L I B E R A 



Di LIQUIDARE E PAGARE al Libero Consorzio Comunale Provinciale di Trapani (ex provincia 

Regionale di Trapani) la somma complessiva di €. 112,13 per il rimborso di: 

 €. 74,00 quale contributo unificato; 

 €. 27,00 quale marca da bollo; 

 €. 11,13 quali spese di notifica; 

 

Di dare mandato al Dott. Vito Di Giovanni, nella qualità di segretario del C.d.A., incaricato degli Affari 

Generali e economato della SRR di procedere agli adempimenti consequenziali. 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 

       Il Presidente           Il Segretario 
F.to On. Nicola Cristaldi           F.to Dott. Vito Di Giovanni 
 


